
 

Katowice, 28 marca 2023 r. 
ZP-261-4/23 
 
Wszyscy Wykonawcy 
zainteresowani udziałem  
w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Prace remontowe oraz zabudowa 
ścian w przestrzeniach wystawienniczych Muzeum Śląskiego w Katowicach”, znak sprawy:  
ZP-261-4/23 

Odpowiedzi na pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia 

W związku z wpływem w dniu 23 marca 2023 r. do Zamawiającego pytań dotyczących treści 
specyfikacji warunków zamówienia (dalej „SWZ”) w ww. postępowaniu, Zamawiający działając 
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej „ustawy Pzp”, udziela następujących 
odpowiedzi: 

Zamawiający wyjaśnia, iż zadający pytania nie wskazał której części zamówienia pytania dotyczą, 
w zw. z tym Zamawiający odniósł się w pytaniach do Części A i B zamówienia. Jeżeli w niniejszym 
piśmie nie zostało wyraźnie wskazane jakiej części zamówienia odpowiedź dotyczy, należy odnieść 
je do obu części przedmiotowego zamówienia. Poniższe pytania zostały zacytowane w oryginale.  

1. Pytanie dot. § 2 ust. 3 pkt 3) umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 
„3) udzielenia każdorazowo, na żądanie Zamawiającego, pełnej informacji na temat stanu 
realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający ma prawo do oceny i kontroli realizacji przedmiotu 
umowy na każdym etapie. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego zastrzeżeń związanych z 
wykonywaniem przedmiotu umowy, Wykonawca ma obowiązek skorygowania sposobu realizacji 
przedmiotu umowy bądź odniesienia się do wniesionych zastrzeżeń w terminie 3 dni od ich 
zgłoszenia, pod rygorem odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy, na zasadach 
określonych w § 6 umowy;  
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Termin 3 dni na odniesienie się lub skorygowanie działań, które zakwestionuje Zamawiający. Nie 
jest napisane, że roboczych, zatem wysyłka elektroniczna w piątek skutkuje tym, że jak zapoznamy 
się w poniedziałek po weekendzie to mamy odpowiedzieć w ten sam dzień względnie się "poprawić". 
Rygor to odstąpienie od umowy i zapewne kara umowna za odstąpienie z winy wykonawcy. 
Sugerujemy wydłużyć ten termin.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje powyższe postanowienie umowy.  

2. Pytanie dot. § 2 ust. 3 pkt 4) umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 
„4) zachowania w tajemnicy treści przekazanych mu dokumentów oraz informacji uzyskanych w 
związku z realizacją przedmiotu umowy, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, 
w tym przepisami szczególnymi w zakresie działalności gospodarczej. W szczególności dotyczy to 
pozyskanych od Zamawiającego informacji dotyczących rozmieszczenia i konfiguracji infrastruktury 
techniczno-systemowej sieci oraz stosowanych zabezpieczeń. Powyższe oznacza, że wszelkie 
dokumenty i informacje otrzymane od Zamawiającego i wytworzone przez Wykonawcę w związku z 
wykonywaniem przez niego umowy mają charakter poufny i nie mogą być udostępnione lub 
ujawniane przez Wykonawcę osobom trzecim bez uprzedniej zgody Zamawiającego w formie 
pisemnej;  
Definicja "osoby trzeciej"? Co np. z podwykonawcami? Albo współpracującymi przy tych robotach? 
Proszę doprecyzować.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż przez pojęcie „osoby trzeciej” należy rozumieć osobę fizyczną, osobę 
prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, która nie jest Wykonawcą. 
Powyższe oznacza, iż podwykonawca jest osobą trzecią.  
Zgodnie z przedmiotowym zapisem Wykonawca każdorazowo może ubiegać się o pisemną zgodę 
Zamawiającego na udostępnienie lub ujawnienie informacji lub dokumentów, o których mowa  
w § 2 ust. 3 pkt 4) umowy. 

3. Pytanie dot. § 2 ust. 3 pkt 7) lit. c) umowy (Załącznik nr 2A do SWZ): 

„c) Zamawiający zgłasza uwagi do projektu Harmonogramu lub zatwierdza Harmonogram w ciągu 5 
dni od dnia jego otrzymania. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego uwag do projektu 
Harmonogramu bądź aktualizacji Harmonogramu przez Zamawiającego, Wykonawca będzie 
zobowiązany do uwzględnienia tych uwag i przedłożenia Zamawiającemu poprawionego projektu 
Harmonogramu w terminie 3 dni od daty otrzymania zgłoszonych przez Zamawiającego uwag. Tryb 
ten dotyczy także aktualizacji Harmonogramu wynikającej z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

w szczególności w przypadku konieczności realizacji robót dodatkowych i zamiennych, o których 
mowa w § 14 umowy;  
Patrz uwagi wyżej odnośnie § 2 Ust.3 pkt.3  
Dni robocze czy kalendarzowe?” 

Odpowiedź dot. Części A i B: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienie z § 2 ust. 3 pkt 7) lit. c) umowy (Załączniki nr 2A i 2B 
do SWZ). Powszechnie przyjęte jest, że w przypadku braku określenia dni jako robocze, 
należy przyjąć dni kalendarzowe. 

4. Pytanie dot. § 3 ust. 1 pkt 2) umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„2) Harmonogramu, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 7) umowy;  
To oznacza faktycznie, że Harmonogram trzeba by mieć od razu, żeby zachowanie 7 dni było 
możliwe. Bo przecież zgodnie z umową Wykonawca przedstawia Harmonogram do 5 dni, a 
Zamawiający ma kolejne 5 dni na akceptację. To już daje 10 dni.  
Więc praktycznie Harmonogram trzeba by mieć od razu, żeby przedłożyć.” 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie § 3 ust. 1 umowy jest zobowiązaniem Zmawiającego 
do przekazania Wykonawcy miejsca realizacji przedmiotu umowy, w terminie do 7 dni od daty jej 
zawarcia, jednak nie wcześniej niż po akceptacji przez Zamawiającego między innymi 
Harmonogramu, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 7) umowy. Powyższe oznacza, iż Zamawiający będzie 
zwolniony z przekazania miejsca realizacji umowy w terminie do 7 dni od daty zawarcia umowy, 
w przypadku kiedy niezostanie zaakceptowany przez Zamawiającego Harmonogram, o którym mowa 
w § 2 ust. 3 pkt 7) umowy. 
Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany w § 2 ust. 3 pkt 7) lit. c) umowy,  
z:„Zamawiający zgłasza uwagi do projektu Harmonogramu lub zatwierdza Harmonogram w ciągu 

5 dni od dnia jego otrzymania.” 
na: „Zamawiający zgłasza uwagi do projektu Harmonogramu lub zatwierdza Harmonogram w ciągu 

3 dni od dnia jego otrzymania.”. 

5. Pytanie dot. § 3 ust. 5 umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„5. W przypadku stwierdzenia podczas dokonywania odbioru przedmiotu umowy, wad, usterek, 
niezgodności zostanie sporządzony stosowny Protokół zawierający informację o wadach, usterkach, 
niezgodnościach. Zamawiający w takiej sytuacji może odmówić dokonania odbioru przedmiotu 
umowy oraz wyznaczy Wykonawcy termin do ich usunięcia. Po upływie wyznaczonego terminu 
Zamawiający ponownie przystąpi do odbioru przedmiotu umowy.  
wcześniej było, że istotne wady umożliwiają brak odbioru. Tu już o tym nie ma mowy. Zatem 
wypadałoby dopisać: 
", o ile wady czy usterki są istotne"” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje powyższe postanowienie umowy oraz informuje, iż przedmiot zamówienia 
dotyczy prac w galeriach muzealnych. W zw. z tym, Zamawiający wymaga wyższej jakości prac 
niż przy standardowych remontach. 

6. Pytanie dot. § 3 ust. 6 umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„6. W przypadku nieusunięcia stwierdzonych podczas odbioru wad, usterek, niezgodności w 
terminie wskazanym w Protokole, Zamawiający uprawniony jest do naliczania kar umownych za 
nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 2) umowy, pod warunkiem, iż 
minął termin o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy.  
dodać po tych słowach: 
"uniemożliwiających dokonanie odbioru"” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje powyższe postanowienie umowy oraz informuję, iż przedmiot zamówienia 
dotyczy prac w galeriach muzealnych. W zw. z tym, Zamawiający wymaga wyższej jakości prac 
niż przy standardowych remontach. 

7. Pytanie dot. § 3 ust. 8 umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„8. W przypadku nie usunięcia przez Wykonawcę wad, usterek, niezgodności, o których mowa w § 3 
ust. 5 umowy w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie (jeżeli wyznaczony termin przypada 
po terminie o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy), Zamawiającemu przysługuje według własnego 
wyboru:  
1) prawo wykonania zastępczego wszelkich prac zmierzających do usunięcia powyższych wad, 
wskazanych w Protokole odbioru, na koszt i ryzyko Wykonawcy bez konieczności dodatkowego 
zawiadamiania o tym Wykonawcy;  
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2) prawo do odstąpienia od umowy poprzez złożenie stosownego oświadczenia w formie pisemnej, 
w terminie 30 dni od upływu terminu do usunięcia wad, usterek, niezgodności.  
 
Przy obecnym zapisie to nawet nieistotne wady, np. jakieś niedociągnięcie farbą może skutkować 
wdrożeniem procedury odstąpienia od umowy. 
Uważamy, iż tego typu konsekwencja powinna być możliwa do zastosowania tylko w przypadku 
braku usunięcia wad istotnych, a nie nieistotnych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje powyższe postanowienie umowy oraz informuje, iż przedmiot zamówienia 
dotyczy prac w galeriach muzealnych. W zw. z tym, Zamawiający wymaga wyższej jakości  
niż przy standardowych remontach. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia dla Zamawiającego 
"niedociągnięcie farbą" jest wadą istotną. 

8. Pytanie dot. § 4 ust. 5 umowy (Załącznik nr 2A do SWZ): 

„Rozliczenie wynagrodzenia do wysokości maksymalnie 90% kwoty określonej w § 4 ust. 1 umowy 
odbywać się będzie za pomocą tzw. „faktur VAT/rachunków częściowych”, które będą wystawiane 
po wykonaniu i odebraniu danej przestrzeni (przestrzenie zostały określone w STWiORB). Faktura 
VAT/rachunek zostanie wystawiona/y w oparciu o podpisany bez zastrzeżeń przez obie Strony 
Protokół odbioru częściowego lub końcowego po zakończeniu prac w danej przestrzeni wystaw 
potwierdzający wykonanie przedmiotu umowy oraz kosztorys powykonawczy o którym mowa § 4 
ust. 3 umowy.  
 
Tu znowu pojawia sie zwrot "bez zastrzeżeń". Czyli nawet najdrobniejsze usterki będą mogły 
spowodować odmowę podpisu protokołu odbioru, a co za tym idzie - płatności. 
 
To jest niezgodne z orzecznictwem sądowym, np. "o do zasady, wystąpienie nawet licznych 
uchybień w wykonanym obiekcie budowlanym nie stanowi podstawy do odmowy jego przyjęcia, 
tylko do ich zgłoszenia wykonawcy i skorzystania z uprawnień jakie daje rękojmia, gwarancja lub 
treść zawartej umowy (wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 29 marca 2017 r., sygn. I ACa 
944/16)."” 

Odpowiedź dot. Części A zamówienia: 

Zamawiający podtrzymuje powyższe postanowienie umowy oraz informuje, iż przedmiot zamówienia 
dotyczy prac w galeriach muzealnych. W zw. z tym, Zamawiający wymaga wyższej jakości  
niż przy remontach w pomieszczeniach biurowych. 

9. Pytanie dot. § 4 ust. 7 pkt 2 umowy (Załącznik nr 2A do SWZ): 

„2) oświadczenia podwykonawców i dalszych podwykonawców potwierdzające zapłatę na ich rzecz 
wymagalnego wynagrodzenia wynikającego z zawartych umów o podwykonawstwo (jeżeli dotyczy). 
Oświadczenie nie może być wystawione z datą wcześniejszą niż Protokół odbioru 
częściowego/końcowego.” 

Pytanie 1): 

A co w przypadku, gdy podwykonawca wykona niewielki zakres umowy (który nie będzie podlegał 
odbiorowi bo nie będzie przestrzenią wskazaną w Harmonogramie), i wystawi fakturę. A GW ją 
zapłaci i otrzyma oświadczenie. A potem przedstawi Zamawiającemu, przy odbiorze. Co w takim 
przypadku?” 

Odpowiedź dot. Części A i B zamówienia: 

Zamawiający żąda oświadczenia od podwykonawców lub dalszych podwykonawców potwierdzającego 
zapłatę na ich rzecz wymagalnego wynagrodzenia wynikającego z zawartych umów 
o podwykonawstwo z datą wystawienia Protokołu odbioru częściowego/końcowego lub późniejszą, 
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w celu potwierdzenia, iż cały zakres odbieranego zamówienia został zrealizowany zgodnie z zawartą 
umową z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą. 

Pytanie 2): 

„Skąd takie rozwiązanie? Co w sytuacji gdy oświadczenia nie będzie można uzyskać (podwykonawca 
przed wystawieniem oświadczenia zlikwiduje działalność/umrze?) - wykonawca nie dostanie 
pieniędzy? 
Należy usunąć zapis dot. oświadczenia.” 

Odpowiedź dot. Części A i B zamówienia: 

W sytuacji opisanej powyżej, zostanie uruchomiona procedura określona odpowiednio dla Części A 
zamówienia w § 4 ust. 8 umowy, dla Części B zamówienia § 4 ust. 7 umowy, która stanowi: 
„Niezależnie od wymogu przedłożenia przez Wykonawcę oświadczeń, o których mowa w § 4 ust. 7 

[dla Części B zamówienia § 4 ust. 6 umowy] zamówienia umowy, Zamawiający zastrzega sobie 

uprawnienie do żądania od Wykonawcy przedłożenia innych dokumentów potwierdzających zapłatę 

wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom, w tym potwierdzenia 

zaksięgowania zapłaty na koncie podwykonawcy i dalszego podwykonawcy lub wyciągu z rachunku 

bankowego Wykonawcy potwierdzającego dokonanie przelewu.” 

10. Pytanie dot. § 4 ust. 9 umowy (Załącznik nr 2A do SWZ): 

„W przypadku niedostarczenia wszystkich dokumentów, o których mowa § 4 ust. 7 i 8 umowy lub 
złożenia oświadczenia, z którego wynika, że Wykonawca zalega z płatnościami wobec 
podwykonawców lub dalszych podwykonawców, Zamawiający wstrzymuje płatność w części równej 
sumie kwot wynikających ze złożonego oświadczenia lub z nieprzedstawienia dokumentów, 
o których mowa § 4 ust. 7 umowy. Zatrzymaną kwotę Zamawiający wypłaci Wykonawcy w terminie 
14 dni od dnia otrzymania dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 7 umowy.” 

Pytanie 1): 

„Ustawa Pzp NIE WYMAGA przedstawiania oświadczeń podwykonawców, a jedynie DOWODÓW 
potwierdzających zapłatę wymagalnego wynagrodzenia na rzecz podwykonawców. To zasadnicza 
różnica.” 

Odpowiedź dot. Części A i B zamówienia: 

W kontekście prawnym, dowód to wszelkie materiały lub informacje, które służą jako wsparcie 
dla pewnych faktów lub stanowisk. Dowody mogą przybierać różne formy, w tym oświadczenie. 

Pytanie 2): 

„W sytuacji odmowy podpisania oświadczenia (może się zdarzyć, że podwykonawca powie "nie 
napiszę, bo nie" a wykonawca przedstawi dowody przelewów na całość wynagrodzenia należnego 
podwykonawcy - wynagrodzenie i tak nie zostanie zapłacone, bo tak wynika z tego przepisu? 
Wymagane jest przedstawienie dowodów zapłaty oraz OŚWIADCZENIA podwykonawcy.” 

Odpowiedź dot. Części A i B zamówienia: 

W sytuacji opisanej powyżej, zostanie uruchomiona procedura określona odpowiednio dla Części A 
zamówienia w § 4 ust. 8 umowy, dla Części B zamówienia § 4 ust. 7 umowy, tj. Wykonawca przedłoży 
dokument potwierdzający zapłatę wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcy, w tym potwierdzenia 
zaksięgowania zapłaty na koncie podwykonawcy lub wyciągu z rachunku bankowego Wykonawcy 
potwierdzającego dokonanie przelewu. 

11. Pytanie dot. § 5 ust. 1 umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
Brak kar po stronie Zamawiającego. Chociażby za nieterminowe przystąpienie do odbioru/ów. Albo 
za odstąpienie z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 
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Nierówność stron” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje obecne postanowienia umowy. Zamawiający informuje, że zgodnie z § 4 
ust. 15 (Załącznik 2A do SWZ) lub ust. 14 (Załącznik 2B do SWZ) Zamawiający zapłaci odsetki 
ustawowe za opóźnienie, liczone od dnia następnego po dniu, w którym zapłata miała być dokonana. 

Pytanie dot. § 5 ust. 1 pkt 4) umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„4) za naruszenie obowiązku zachowania poufności, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 4) umowy - w 
wysokości 10 000 zł, za każdy przypadek naruszenia;  
Wysokość kary za naruszenie obowiązku poufności, który nie jest do końca sprecyzowany i nie 
wiadomo kogo dotyczy. 
Zapis do usunięcia ub doprecyzowanie„ 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pojęcie „osoby trzeciej” jest powszechnie stosowanym pojęciem. 
Zamawiający wyjaśnił jak należy rozumieć ww. pojęcie w odpowiedzi na pytanie nr 2. 
Zamawiający podtrzymuje powyższe postanowienie. 

12. Pytanie dot. § 6 ust. 1 pkt. 6) umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„6) Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkodę w większym rozmiarze lub kolejny raz wyrządził 
szkodę Zamawiającemu bez względu na jej rozmiar;  
Co kryje się pod pojęciem "w większym rozmiarze". Czy mamy rozumieć to poprzez pryzmat 
rozmiaru szkody w Kodeksie karnym? Czy szkoda 1000 zł to już jest w większym czy jednak 
mniejszym rozmiarze? A 10.000 zł? 
Prośba o doprecyzowanie.” 

Odpowiedź: 

Przez szkodę większych rozmiarów należy rozumieć szkodę, która przekracza 200 000,00 PLN w czasie 
wyrządzenia szkody. 

13. Pytanie dot. § 7 ust. 1 umowy (Załącznik nr 2A do SWZ): 

„Wykonawca udziela gwarancji na przedmiot umowy na okres 1 miesięcy. Okres gwarancji liczony 
jest od dnia podpisania bez zastrzeżeń przez Zamawiającego Protokołu odbioru 
częściowego/końcowego, potwierdzającego wykonanie przedmiotu umowy.  
Ponownie Zamawiający nie dostrzega że odbiór może być z uwagami i jest SKUTECZNY.” 

Odpowiedź dot. Części A zamówienia: 

Zamawiający podtrzymuje powyższe postanowienie umowy. Zamawiający informuję, iż przedmiot 
zamówienia dotyczy prac w galeriach. W zw. z tym, wymaga wyższej jakości niż przy standardowych 
remontach. 
Wykonawca sam podał okres gwarancji, tj. 1 miesiąc. Zamawiający informuje, iż termin gwarancji 
w dokumentach zamówienia jest inny. 

14. Pytanie dot. § 8 ust. 5 umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„W przypadku braku reakcji Wykonawcy w terminie określonym w § 8 ust. 2 umowy lub nie 
usunięcia przez Wykonawcę wad w wyznaczonym terminie oraz w przypadku wystąpienia wad 
zagrażających życiu i zdrowiu bądź grożących znacznymi stratami materialnymi Zamawiającemu 
przysługuje prawo wykonania zastępczego wszelkich prac zmierzających do usunięcia stwierdzonych 
wad, bez konieczności dodatkowego wzywania Wykonawcy do ich usunięcia, a całość kosztów 
związanych z usunięciem powyższych wad obciąża Wykonawcę.  
Kolejny raz pojęcie niezdefiniowane. Nie wiadomo ile to jest znaczna strata materialna. 
Proszę” 
  



7 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje powyższe postanowienie umowy. 

15. Pytanie dot. § 9 ust. 2 pkt 8) umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„8) OC za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych;  
Jaki ma to związek z realizacją przedmiotu zamówienia?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienie. Wykonawca (w tym osoby realizujące zamówienie) będzie 
korzystał z przestrzeni, które są ogólnodostępne dla pracowników oraz odwiedzających.  
W zw. z czym, istnieje realne ryzyko przeniesienia choroby zakaźnej.  

16. Pytanie dot. § 9 ust. 6 umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„Zamawiający po weryfikacji dokumentu ubezpieczenia przekaże Wykonawcy informację o 
akceptacji polisy lub wskaże elementy konieczne do zmiany oraz termin ich uzupełnienia.  
Teoretycznie będzie zamawiającemu przysługiwać również prawo odstąpienia od umowy na 
podstawie par. 6 ust. 1pkt 5a) umowy. Tam jest mowa o przedstawieniu polisy niespełniającej 
wymagania umowne. Bez jakiegokolwiek dodatkowego terminu na poprawę.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zdefiniował wymogi dot. polisy OC w umowie, które są jednoznaczne.  
W zw. z powyższym, Zamawiający podtrzymuje postanowienia umowy bez zmian.  

17. Pytanie dot. § 12 ust. 4 umowy (Załączniki nr 2A i 2B do SWZ): 

„4) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego Pracownika  
- zawierających w szczególności dokładne określenie osoby lub podmiotu składającego 
oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują 
osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, a także informacje, w tym dane osobowe 
Pracowników niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, tj.: imię i 
nazwisko zatrudnionego Pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i wymiar 
etatu. Wykonawca lub podwykonawca lub dalszy podwykonawca zobowiązany jest zanonimizować 
pozostałe dane dotyczące Pracownika w sposób zapewniający ochronę danych osobowych, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 
1781). W przypadku niedokonania anonimizacji dostarczonych dokumentów lub dokonanie jej w 
sposób wadliwy, Wykonawca odpowiada za wszelkie szkody z tego tytułu. 
Ustawa wprost nie przewiduje tego elementu, tylko zakres obowiązków pracownika. Wymiar etatu 
był w poprzedniej umowie. 
 
To zakres obowiązków wskazuje, czy pracownik faktycznie realizuje czynności objęte obowiązkiem 
zatrudnienia z art. 95 ustawy Pzp, czy nie. A nie wymiar etatu. Zapis do usunięcia.” 

Odpowiedź: 

Informacje dotyczące imienia i nazwiska zatrudnionego Pracownika, daty zawarcia umowy o pracę, 
rodzaju umowy o pracę i wymiar etatu, są informacjami niezbędnymi do realizacji przez 
Zamawiającego uprawnienia do weryfikacji obowiązku zatrudnienia Pracowników na podstawie 
umowy o pracę. Wymiar etatu jest jednym z elementów, które pozwalają na określenie zakresu 
obowiązków pracowniczych. Z tego powodu żądanie informacji o wymiarze etatu jest uzasadnione 
ze strony Zamawiającego, który musi weryfikować spełnienie przez Wykonawcę wymogów związanych 
z zatrudnianiem osób na umowę o pracę. 
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18. Pytanie dot. § 14 ust. 1 pkt 1 umowy (Załącznik nr 2A do SWZ): 

„b) podstawą do określenia nakładów rzeczowych będą odpowiednie pozycje Katalogów Nakładów 
Rzeczowych (KNR). W przypadku braku odpowiednich pozycji w KNR, zastosowane zostaną Katalogi 
Norm Nakładów Rzeczowych, a następnie wycena indywidualna Wykonawcy, zatwierdzona przez 
Zamawiającego. Wynagrodzenie za „konieczne prace (roboty) dodatkowe” nie może przekroczyć 
20% wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 umowy; 
Co w sytuacji, gdy zakres robót koniecznych do wykonania przekroczy wartość 20% wynagrodzenia 
umownego?” 

Odpowiedź dot. Części A zamówienia: 

W przypadku wystąpienia powyższej sytuacji, nie będzie możliwości dokonania zmiany umowy 
na podstawie § 14 ust. 1 pkt 1 umowy. 


